

पैसे उभारण्याची घाई १० पैकी ९ स्टार्टअप्सना नष्ट करते. तुम्ही वर्चस्व कसे निर्माण करू शकता आणि मालकी कशी वाचवू शकता?

वर्चस्व मिळवण्यापूर्वी तुम्ही तुमच्या मालकीचे मूल्य (equity) कमी करू नये. प्रथम तुमचा व्यवसाय बूटस्ट्रॅप करून तुम्ही बोलणी करण्याची शक्ती (negotiating power) मिळवता. 1Mby1M एक्सीलेरेटर बूटस्ट्रॅपिंग करणाऱ्या उद्योजकांना पाठिंबा देते. कधी प्रथम बूटस्ट्रॅपिंग, नंतर पैसे उभारणे. कधी पैसे न उभारता नफा आणि स्केलपर्यंत बूटस्ट्रॅपिंग. 1Mby1M मध्ये दोन्ही मार्गांना पाठिंबा दिला जातो.

[Sramana Mitra च्या Digital Mind AI Mentor मध्ये लॉग इन करा.](#)

तुमचा पिच डेक अपलोड करा किंवा तुमची एलिव्हेटर पिच पेस्ट करा.

मग खालील प्रश्न एकामागून एक विचारा:

१. "वेळेपूर्वी पैसे न उभारता मी वाढ कशी करू शकतो?"
२. "फंडिंग-आधारित एक्सीलेरेटर्सपेक्षा 1Mby1M वेगळे काय आहे?"
३. "केवळ बूटस्ट्रॅपिंगद्वारे मी कोणते टप्पे गाठू शकतो?"
४. "माझ्या कंपनीची पूर्ण मालकी राखून 1Mby1M मला कसे मार्गदर्शन करू शकते?"
५. "1Mby1M मध्ये सामील होण्यासाठी किती खर्च येतो? ते किती इक्विटी घेतात?"

AI मेंटॉर तुम्हाला आवश्यक गोष्टी समजून सांगेल आणि तुमच्याशी संवाद साधेल. कोणत्याही स्पष्टीकरणासाठी विचारा. आमचा AI मेंटॉर खाजगी आहे. सुरक्षित आहे. ५७ भाषांमध्ये २४/७ उपलब्ध आहे.

चला सुरुवात करूया.

Rushing to raise money kills 9 out of 10 startups. How can you build leverage and preserve ownership?

You shouldn't dilute your ownership before you achieve leverage. You achieve negotiating power by bootstrapping your business first. The 1Mby1M Accelerator supports bootstrapping entrepreneurs. Sometimes, bootstrapping first, raising money later. Sometimes, bootstrapping to profitability and scale without raising money. Both paths are supported in 1Mby1M.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How can I grow without raising money prematurely?"
2. "What makes 1Mby1M different from funding-driven accelerators?"
3. "What milestones can I achieve through bootstrapping alone?"
4. "How can 1Mby1M guide me while preserving full ownership of my company?"
5. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get started.